Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
ул. им. Шевченко, д.56, г. Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45
E-mail: school57@kubannet.ru

ПРИКАЗ

   31.08.2018								№340

                           Об организации питания учащихся 1-11 классов
                                          на 2018-2019 учебный год

           В соответствии с рекомендациями департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 31.08.2016года № 30-5157 «Об организации питания в 2016-2017 учебном году», решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010г № 69 п.5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», приказываю:
          1.Назначить ответственной за организацию питания обучающихся МБОУ СОШ №57 г.Краснодара с 01.09.2018 года заместителя директора по ВР Исакову Ларису Васильевну.
          2.Назначить ответственной по ведению учета и контроля ежедневного питания обучающихся с последующей сверкой и подписанием актов в бухгалтерии комбината школьного питания «Русь» учителя начальных классов Каргаполову Татьяну Ивановну.
         3.Назначить ответственной за своевременный сбор информации поступления денежных средств по безналичному расчету и сбор квитанций об оплате за питание в ближайших офисах КБ «Кубань Кредит» ООО учителя начальных классов Сташ Маргариту Пшимафовну.
          4. Ответственной за организацию питания заместителю директора по ВР Исаковой Л.В.:
4.1. Организовать с 03.09.2018 года :
- питание в школьной столовой обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ №57
- льготное питание  обучающихся из малоимущих и многодетных  семей,  при наличии уведомления органа социальной защиты населения.
- льготное питание  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья (при наличии заключения ПМПК), детям-инвалидам (при наличии справки МСЭ).
- питание обучающихся 10 и 11 классов через раздачу по талонам.
4.2. Рассматривать вопросы питания на родительских собраниях, на заседаниях  родительского комитета с привлечением работников ООО КШП «Русь» и администрации школы.
4.3.Организовывать выставки – презентации, дегустации продукции ООО КШП «Русь» для учащихся, педагогов, родителей в целях знакомства с ассортиментом готовой продукции, оценки качества и повышения уровня охвата учащихся полноценным горячим питанием.
         4.4.Рассматривать вопросы поведения обучающихся в школьной    столовой  на школьных линейках
         4.5.Создать бракеражную комиссию.
         4.6.Создать Общественный совет по питанию.
          4.7.Утвердить график дежурства администрации и учителей  в столовой (Приложения №1,2).
         4.8.Утвердить график организованного питания обучающихся в столовой на переменах (Приложение №3).
         4.9.Утвердить план мероприятий по пропаганде навыков здорового питания на 2018-2019 учебный год (Приложение № 4).
         5.Классным руководителям 1-11 классов:
         5.1.Вести строгий учет  питания учащихся и в конце каждого месяца
предоставлять отчет ответственной за оформление отчетной
документации.
5.2.Организовывать и проводить мероприятия по пропаганде здорового питания с обучающимися в соответствии с планом.
           5.3.Проводить классные родительские собрания и индивидуальные беседы с родителями  (законными представителями)  о культуре питания;
5.4.Проводить инструктажи о правилах поведения в школьной столовой;
5.5.Добиваться  100% охвата обучающихся горячим питанием.
5.6.Соблюдать санитарно-гигиенические условия приема пищи.
5.7.Сопровождать обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания.
            6.Контроль исполнения  приказа оставляю за  собой.

Директор  МБОУ СОШ № 57					                М.В.Кашаева

С приказом ознакомлены:

Исакова Л.В.
Конарева Л.В.
Симоненко Т.А.
Лебедева К.В.
Бирченко Н.А.
Базарнова Е.Н.
Волошина В.А.
Пахомова Т. Ф.
Каргаполова Т.И.
Редько Е.А.
Сафонова И.М.
Легкодымова И.И.
Глинская М.В.
Номоконова Т.В.
Сташ М.П.
Лупарь И.Л.
Гущина В.В.
Переверзева Е.Н.
Зудова З. И.
Воронова Л.П.
Семкина И.П.
Куркова Л.В.
Жданенко Т. Л.
Поломарчук В.С.
Круглова Н.Н.
Емельянова Т.Ф.
Ветрова О.А.
Филиппова Н.В.
Ильенко Н.А.
Якуб Е.А.
Комаревич А.А.
Мангосарова В.В.
Кочура О.В.
Нехай Н.А.
Колесник Е.С.
Хмель А.Н.
Ткаченко С.А.
Пешкова Е.И.
Чепсин О.М.
Максимова О.В.